
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO I – Nº 093 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 08.03.2013  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RESOLUÇÃO nº. 002/2013 
 
Súmula : Aprova o Cumprimento pelo Gestor Municipal das Metas CRAS 2010/2011 
O Conselho Municipal da Assistência Social, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal n º. 022/94, de 

15/12/1994, Lei Municipal nº. 153/2011 e  
Considerando a deliberação da plenária realizada em 06 de março de 2013. 
RESOLVE 
Art. 1º  - Aprova o Cumprimento pelo Gestor Municipal das Metas CRAS 2010/2011. 
Art. 2º  - Esta Resolução entrará em vigor nesta data. 

Sabáudia, 06 de março de 2013. 
__________________________ 

Carla Gabriela Prata Cavalari 
Presidente do CMAS 

 

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO (Prorrogação do Praz o) 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 016/11 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 001/11 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 033/2011  
DATA DE ASSINATURA: 23/05/2011 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: C. W. CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA 
CNPJ: 82.305.541/0001-92 
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL ÁREA 840 M² - PROJET O PADRÃO FNDE/MEC COM ÁREA DE 854,00 M² 
VIGÊNCIA INICIAL: 23/05/2011 a 31/12/2011 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO: 31/12/2011 a 22/08/2012 
SEGUNDO TERMO ADITIVO: 22/08/2012 a 19/12/2012 
TERCEIRO TERMO ADITIVO: 19/12/2012 a 18/04/2013 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 19 de dezembro de 2012. 

ALMIR BATISTA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO (Prorrogação do Prazo ) 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 011/12 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 004/12 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 013/2012  
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2012 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: SILVA & SILVA CONSTRUÇÃO LTDA - ME  
CNPJ: 11.143.673/0001-73 
OBJETO: Pavimentação Asfáltica da via marginal LD, Rodovia PR 218, PP= KM 236+620,00M ATÉ PF= 238+100,0M, conforme contrato de repasse sob nº. 0346985-
23/2010/MCIDADES/CAIXA 
VIGÊNCIA INICIAL: 04/04/2012 a 30/06/2012 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO: 30/06/2012 a 28/02/2013 
SEGUNDO TERMO ADITIVO: 28/02/2013 a 30/09/2013 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/9, Comum. Interna Controle Int. 024/2013. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 28 de fevereiro de 2013. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO (Prorrogação do Prazo ) 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 004/12 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 001/12 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 012/2012  
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2012 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: SO TERRA CONSTRUTORA CIVIL LTDA  
CNPJ: 10.830.331/0001-02 
OBJETO: READEQUAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS: ESTRADA TOCO DE PIN HO, ESTRADA DO SIMÃO, ESTRADA DO SUSSUI-PENACCHI, E STRADA DO MOINHO 
(TRECHO 01 E TRECHO 02) E ESTRADA DO CREDITO FUNDIÁ RIO, CONFORME CONTRATO DE REPASSE SOB Nº. 0330205-4 6/2010/MAPA/CAIXA, PROGRAMA 
PRODESA, FIRMANDO ENTRE O MUNICÍPIO DE SABÁUDIA E O  MAPA/CAIXA 
VIGÊNCIA INICIAL: 22/03/2012 a 30/06/2012 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO: 30/06/2012 a 28/02/2013 
SEGUNDO TERMO ADITIVO: 28/02/2013 a 30/09/2013 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Comunicação Interna Cont. Intern. 025/2013 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 28 de Fevereiro de 2013. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO I – Nº 093 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 08.03.2013  
 

        


